
新型コロナウイルス感染症クラスターの収束について 
 
 

8⽉5⽇付でお知らせしておりました、特別養護⽼⼈ホーム⻘⼭荘で発⽣した
新型コロナウイルス感染症クラスターについて、8⽉18⽇をもって収束いたし
ましたのでお知らせいたします。 

この間、ご利⽤者様、ご家族の皆様をはじめ地域の皆様には⼤変なご迷惑ご
⼼配をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げます。 

感染が発⽣して以降、秋⽥県をはじめ北秋⽥保健所、秋⽥県コロナ医療⽀援
チーム（ACOMAT）、関係各所の皆様には感染拡⼤防⽌に向けたご指導やご
協⼒をはじめ物⼼両⾯にわたるごさまざまな⽀援を頂き⼼からお礼申し上げま
す。 

引き続き感染拡⼤防⽌に取り組んで参りますので、今後ともご指導ご助⾔を
賜りますようお願い申し上げます。 
 
 
 

令和4年8⽉19⽇ 
社会福祉法⼈ 芳徳会 
理事⻑ ⻑岐哲⾏ 


